Illud iam non obscure intelligit, Sanctitas Vestra, quam intempestivi fuerint,
quidam consiliorum, et actionum mearum calumniatores,’ qui quidquid a me gere-
batur, hoc in eam partem interpretabantur, in quam sibi lubitum fuit. Recte, nisi
natura in pacis studia propenderem, et ad hoc accederet, etiam vocationis meae
dignitas, non deesset mihi modo turbarum, ac reditionem ciendarum locus, cum
praesertim ea auxilia, conditionesque a Iunea’ offerantur, quae vis sperare unquam
potuissemus, sed hoc illi cogitent, qui eos mihi moras affingunt, a quibus natura
mea, quam longissime est disiuncta. Mihi satis fuerit ita meis affectionibus mode-
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rari, ut Sanctitas Vestra, ut omnes intelligant, me ab ea parte stare, ac stetisse, quae
natalibus meis digna, reipublicae christianae non est inutilis.

Itaque et modo ex arbitrio Sanctitati Vestrae provinciae huius negotia, ad eam
regulam attemperare sum conatus, ut facile possint, non per vim, ac tyrrannidem,
quemadmodum hactenus fuisse factum, status provinciae quaeruntur, sed magna
omnium voluntate summa cum tranquillitate, ad exitum deduci, modo iis conditio-
nibus, ab imperiale maiestate satisfiat, quas sibi non damnosas Transilvania iudi-
cavit. '

Et neque sunt eiusmodi, quae aut hactenus oblatae non sint, aut a Caesarea
Maiestate facillime prestari non possint. Ideo Sanctitati Vestrae supplico humil-
lime, ut quam semel nostri curam suscepit, eam perpetuam esse velit, et sacram
Caesaream Maiestatem clementer admonere, ut hoc in negotio moras omnes tollat,
seque quam primum explicet, ac resolvat, omnis enim cunctatio nobis in periculo
est. Interim me in paternam Sanctitatis Vestrae gratiam totum do, ac permitto hu-
millime, eiusque beatos pedes exosculor. Datum Albae Iuliae die 13. Septembris
1599.

Sanctitatis Vestrae

humillimus servus
Andreas cardinalis Sancti Angeli princeps Transilvaniae

Clementi papae VIII.

! Malaspina augusztus 21-én este érkezett meg Gyulafehérvarra. KSZ 1887, 270.

2 Nem vilagos, kire céloz a fejedelem; belsd ellenzékének legtekintélyesebb tagja Bocskai Ist-
van, Bathory Zsigmond nagybatyja volt, aki komoly részt vallalt 1594-ben a t6rokos part likvi-
dalasaban, ekkor azonban Prigaban tartézkodott. Gondolhatunk Mihaly vajdara, akinek a csa-
szarral valo titkos kapcsolattartasardl, és Erdély elleni hadi késziil6désérdl nem rendelkezett biz-
tos informdaciokkal. Ez késGbb végzetes hibanak bizonyult. V6. EOE 1V, 88-89, Mihdly vajda,
60-63.